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Slagelse 
 

Samt. Susanne Fagerberg, Conni Henriksen 

 

Slagelse ældreråds høringssvar: 

Høringssag: Handleplan for Myndighedsområdet til imødegåelse af områdets forventede merforbrug 
ca. 7.3 mio. kr. på drift i 2018 samlet set. 
 
For at dække det forventede merforbrug er der bl.a. forslag, der vil betyde forringelser for de svageste 
borgere, de der modtager hjælp til hovedrengøring og de borgere, der modtager lidt ekstra tid (omsorgstid) 
   
1. Ophør af ydelsen Hovedrengøring. (Beregnet reduktion: 550.000 kr.) 
2. Ophør af ydelsen Omsorgspakke (60 min. ugl. som klippekortordning).(Beregnet reduktion: 416.000 kr.)  
 
Slagelse Ældreråd kan ikke støtte de fremsatte forslag til forringelser på ovennævnte områder. 
 
Ad 1.  Det er ældrerådets vurdering, at ydelsen hovedrengøring, der alene tilbydes de modtagere af hjælp til 

rengøring, der har størst behov, har betydet bedre trivsel og livskvalitet for modtageren. 
          Ældrerådet ønsker derfor tilbuddet opretholdt. 
 
Ad 2.  I kontakten med borgere, der med glæde anvender klippekortordningen (omsorgstiden) har 

ældrerådet oplevet den frihed, det giver borgeren selv at kunne bestemme om den afsatte tid (eller 
den opsparede tid) skal benyttes til at få ledsagelse til en gåtur, til indkøb af tøj, til hygge på cafe eller 
ledsagelse til lægebesøg o.lign. alt efter den enkeltes ønsker og behov. 

          Det er tillige ældrerådets oplevelse, at ordningen understøtter de øvrige initiativer, der fra kommunal 
side er for at forebygge/modvirke ensomhed og isolation blandt vore ældre medborgere. 

          Ældrerådet ønsker klippekortordningen (omsorgstiden) bevaret. 
 
Ældrerådet forventer, at de særlige midler, der er tilgået Slagelse kommune, fra ældremilliarder og 
værdighedsmilliarder fortsat kommer kommunens ældre til gode, og derfor fortsat udmøntes. 
  
Af høringssagen fremgår det, at de midlertidige boliger på Levehjemmet Bjergbyparken belaster områdets 
økonomi.  
I hvilket omfang, det evt. berører indsatsen negativt på området, er vanskeligt at følge. På udvalgsmøde den 
5.4.2017 fik administrationen mandat til at inddrage ubenyttede boliger på levehjemmet Bjergbyparken til 
midlertidige boliger. Det fremgår ikke af den sag, hvilken økonomi der fulgte af beslutningen. En senere sag 
7.6.2017 belyser heller ikke den side af sagen. Ældrerådet har ikke været hørt i forbindelse med 
beslutningen, men deler da bekymringen om, at de midlertidige boliger på Bjergbyparken belaster området.   
 
Afsluttende skal ældrerådet pege på forvaltningens oplysninger om ekstra refusion på særligt dyre 
enkeltsager, hvor der aktuelt er afholdt en udgift på ca. 1 mio. kr., idet kommunen samlet set vil modtage 
indtægt fra staten på området. 
 
Med venlig hilsen 
Tonny Korndrup 
Ældrerådsformand  
 
 
Høsvar Handleplan 2018 fra 1.9.18 

 


